

# 収支予算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	前年度予算	当年度予算	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	
			公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	小計		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益	35,000	20,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000
基本財産受取利息	35,000	20,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000
特定資産運用益	15,000	30,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000
特定資産受取利息	15,000	30,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000
受取会費	29,638,080	29,706,860	0	0	0	9,823,401	9,823,401	561,337	12,305,407	12,866,744	7,016,715	
正会員受取会費	27,499,080	27,358,860	0	0	0	9,575,601	9,575,601	547,177	10,396,367	10,943,544	6,839,715	
賛助会員受取会費	444,000	468,000	0	0	0	163,800	163,800	9,360	177,840	187,200	117,000	
青年部会会費	840,000	960,000	0	0	0	0	0	0	960,000	960,000	0	
女性部会会費	615,000	680,000	0	0	0	0	0	0	680,000	680,000	0	
準会員受取会費	240,000	240,000	0	0	0	84,000	84,000	4,800	91,200	96,000	60,000	
事業収益	6,790,000	7,390,000	1,400,000	0	60,000	0	1,460,000	700,000	5,230,000	5,930,000	0	
税の啓発事業収益	1,400,000	1,400,000	1,400,000	0	0	0	1,400,000	0	0	0	0	
地域発展事業収益	60,000	60,000	0	0	60,000	0	60,000	0	0	0	0	
会員交流事業収益	4,430,000	5,030,000	0	0	0	0	0	0	5,030,000	5,030,000	0	
広告収入	200,000	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000	200,000	0	
生活習慣病健診収益	700,000	700,000	0	0	0	0	0	700,000	0	700,000	0	
受取補助金等	13,334,680	13,873,780	8,255,000	250,000	4,350,000	0	12,855,000	0	581,700	581,700	437,080	
受取県連補助金	437,080	437,080	0	0	0	0	0	0	0	0	437,080	
受取全法連助成金	546,200	581,700	0	0	0	0	0	0	581,700	581,700	0	
受取全法連助成金振替額	12,351,400	12,855,000	8,255,000	250,000	4,350,000	0	12,855,000	0	0	0	0	
受取負担金	1,300,000	1,250,000	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000	950,000	
賀詞交歓会負担金	300,000	300,000	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000	0	
総会・理事会	1,000,000	950,000	0	0	0	0	0	0	0	0	950,000	
雑収益	253,000	253,000	0	0	0	0	0	0	253,000	253,000	0	
受取利息	3,000	3,000	0	0	0	0	0	0	3,000	3,000	0	
雑収益	250,000	250,000	0	0	0	0	0	0	250,000	250,000	0	
経常収益計	51,365,760	52,523,640	9,655,000	250,000	4,410,000	9,823,401	24,138,401	1,261,337	18,670,107	19,931,444	8,453,795	
(2) 経常費用												
事業費	48,370,720	48,367,120	15,181,600	1,372,320	11,993,920	0	28,547,840	738,928	19,080,352	19,819,280	0	
税知識の普及	1,460,000	1,770,000	1,770,000	0	0	0	1,770,000	0	0	0	0	
新設法人説明会	30,000	30,000	30,000	0	0	0	30,000	0	0	0	0	
決算法人説明会	60,000	120,000	120,000	0	0	0	120,000	0	0	0	0	
租税教室	350,000	350,000	350,000	0	0	0	350,000	0	0	0	0	
年末調整説明会	10,000	10,000	10,000	0	0	0	10,000	0	0	0	0	
源泉部会研修会	100,000	100,000	100,000	0	0	0	100,000	0	0	0	0	
税制セミナー	350,000	400,000	400,000	0	0	0	400,000	0	0	0	0	
青年部会委員会費(税務研究)	50,000	50,000	50,000	0	0	0	50,000	0	0	0	0	

科 目	前年度予算	当年度予算	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計
			公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	小計	
全法連税制セミナー	50,000	50,000	50,000	0	0	0	50,000	0	0	0	0
マイナンバー制度他実務研修会	200,000	200,000	200,000	0	0	0	200,000	0	0	0	0
委員会費（税制）	60,000	60,000	60,000	0	0	0	60,000	0	0	0	0
税に関する絵はがきコンクール	200,000	400,000	400,000	0	0	0	400,000	0	0	0	0
納税意識の高揚	5,340,000	6,690,000	6,690,000	0	0	0	6,690,000	0	0	0	0
納税表彰式他	270,000	270,000	270,000	0	0	0	270,000	0	0	0	0
きみさらづ女性部会	50,000	50,000	50,000	0	0	0	50,000	0	0	0	0
税を考える週間広報活動	100,000	100,000	100,000	0	0	0	100,000	0	0	0	0
税金クイズ大会	550,000	650,000	650,000	0	0	0	650,000	0	0	0	0
公開講座秋	600,000	1,500,000	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0	0	0	0
委員会費（広報・研修）	120,000	120,000	120,000	0	0	0	120,000	0	0	0	0
ホームページ税の広報	500,000	500,000	500,000	0	0	0	500,000	0	0	0	0
広報誌による税の広報	3,150,000	3,500,000	3,500,000	0	0	0	3,500,000	0	0	0	0
税制・研究・提言	1,210,000	1,110,000	1,110,000	0	0	0	1,110,000	0	0	0	0
税制改正の提言	30,000	30,000	30,000	0	0	0	30,000	0	0	0	0
関係機関・行政への提出	10,000	10,000	10,000	0	0	0	10,000	0	0	0	0
不動産部会研修会	30,000	30,000	30,000	0	0	0	30,000	0	0	0	0
千葉県税理士会との協議	100,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
全国青年の集い	600,000	600,000	600,000	0	0	0	600,000	0	0	0	0
全国女性フォーラム	200,000	200,000	200,000	0	0	0	200,000	0	0	0	0
全国大会	240,000	240,000	240,000	0	0	0	240,000	0	0	0	0
地域企業の健全な発展に資する事業	250,000	250,000	0	250,000	0	0	250,000	0	0	0	0
セミナービデオレンタル	250,000	250,000	0	250,000	0	0	250,000	0	0	0	0
地域社会貢献事業	6,310,000	5,260,000	0	0	5,260,000	0	5,260,000	0	0	0	0
芝生化プロジェクト	1,000,000	1,200,000	0	0	1,200,000	0	1,200,000	0	0	0	0
青年部会委員会費（社会貢献）	50,000	50,000	0	0	50,000	0	50,000	0	0	0	0
女性部会社会貢献事業	1,900,000	400,000	0	0	400,000	0	400,000	0	0	0	0
支部公益事業	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0
地区公益事業	1,200,000	1,200,000	0	0	1,200,000	0	1,200,000	0	0	0	0
会員親睦チャリティーゴルフ大会	100,000	100,000	0	0	100,000	0	100,000	0	0	0	0
委員会費（社会貢献）	60,000	60,000	0	0	60,000	0	60,000	0	0	0	0
青年部会社会貢献事業	1,000,000	1,000,000	0	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0
アクアラインマラソン支援	0	250,000	0	0	250,000	0	250,000	0	0	0	0
会員の福利厚生に資する事業	270,000	290,000	0	0	0	0	0	290,000	0	290,000	0
経営者大型保障制度の普及・推進	20,000	20,000	0	0	0	0	0	20,000	0	20,000	0
生活習慣病の健診	10,000	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000	0
脳ドッグ検診	10,000	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000	0
周辺ホテル・観光施設等の割引契約	10,000	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000	0
委員会費（厚生）	220,000	240,000	0	0	0	0	0	240,000	0	240,000	0
会員の交流に資するための事業	13,100,000	13,400,000	0	0	0	0	0	0	13,400,000	13,400,000	0
賀詞交歓会	650,000	650,000	0	0	0	0	0	0	650,000	650,000	0
理事会懇親会	700,000	700,000	0	0	0	0	0	0	700,000	700,000	0
委員会費（総務）	220,000	240,000	0	0	0	0	0	0	240,000	240,000	0
支部運営費	2,930,000	2,930,000	0	0	0	0	0	0	2,930,000	2,930,000	0
会員交流事業（組織委員会）	2,650,000	2,650,000	0	0	0	0	0	0	2,650,000	2,650,000	0
地区運営費	1,120,000	1,120,000	0	0	0	0	0	0	1,120,000	1,120,000	0

科 目	前年度予算	当年度予算	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	
			公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	小計		
会員親睦チャリティーゴルフ大会	500,000	550,000	0	0	0	0	0	0	0	550,000	550,000	0
青年部会活動費	2,305,000	2,410,000	0	0	0	0	0	0	0	2,410,000	2,410,000	0
女性部会活動費	1,305,000	1,370,000	0	0	0	0	0	0	0	1,370,000	1,370,000	0
源泉部会運営費	30,000	10,000	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000	0
不動産部会運営費	50,000	50,000	0	0	0	0	0	0	0	50,000	50,000	0
委員会運営費（公益系4委員会）	640,000	720,000	0	0	0	0	0	0	0	720,000	720,000	0
組織維持・強化のための費用	1,560,000	1,640,000	0	0	0	0	0	0	0	1,640,000	1,640,000	0
会員増強費用	1,100,000	1,100,000	0	0	0	0	0	0	0	1,100,000	1,100,000	0
表彰費用	240,000	200,000	0	0	0	0	0	0	0	200,000	200,000	0
委員会費（組織）	220,000	340,000	0	0	0	0	0	0	0	340,000	340,000	0
事業管理費	18,870,720	17,957,120	5,611,600	1,122,320	6,733,920	0	13,467,840	448,928	4,040,352	4,489,280	0	
給料手当	8,049,920	7,992,320	2,497,600	499,520	2,997,120	0	5,994,240	199,808	1,798,272	1,998,080	0	
退職給付費用	800,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
福利厚生費	2,080,000	1,840,000	575,000	115,000	690,000	0	1,380,000	46,000	414,000	460,000	0	
旅費交通費	1,003,200	1,003,200	313,500	62,700	376,200	0	752,400	25,080	225,720	250,800	0	
通信運搬費	768,000	768,000	240,000	48,000	288,000	0	576,000	19,200	172,800	192,000	0	
減価償却費	40,000	80,000	25,000	5,000	30,000	0	60,000	2,000	18,000	20,000	0	
消耗什器備品費	256,000	256,000	80,000	16,000	96,000	0	192,000	6,400	57,600	64,000	0	
消耗品費	160,000	160,000	50,000	10,000	60,000	0	120,000	4,000	36,000	40,000	0	
修繕費	568,000	648,000	202,500	40,500	243,000	0	486,000	16,200	145,800	162,000	0	
印刷製本費	192,000	256,000	80,000	16,000	96,000	0	192,000	6,400	57,600	64,000	0	
燃料費	144,000	144,000	45,000	9,000	54,000	0	108,000	3,600	32,400	36,000	0	
光熱水料費	163,200	163,200	51,000	10,200	61,200	0	122,400	4,080	36,720	40,800	0	
賃借料	1,872,000	1,872,000	585,000	117,000	702,000	0	1,404,000	46,800	421,200	468,000	0	
保険料	360,000	360,000	112,500	22,500	135,000	0	270,000	9,000	81,000	90,000	0	
租税公課	160,000	160,000	50,000	10,000	60,000	0	120,000	4,000	36,000	40,000	0	
支払負担金	440,000	440,000	137,500	27,500	165,000	0	330,000	11,000	99,000	110,000	0	
リース料	480,000	480,000	150,000	30,000	180,000	0	360,000	12,000	108,000	120,000	0	
事務所管理費	508,800	508,800	159,000	31,800	190,800	0	381,600	12,720	114,480	127,200	0	
支払手数料	460,800	460,800	144,000	28,800	172,800	0	345,600	11,520	103,680	115,200	0	
新聞図書費	124,800	124,800	39,000	7,800	46,800	0	93,600	3,120	28,080	31,200	0	
雑費	240,000	240,000	75,000	15,000	90,000	0	180,000	6,000	54,000	60,000	0	
管理費	8,297,280	8,426,880	0	0	0	0	0	0	0	0	8,426,880	
給料手当	2,012,480	1,998,080	0	0	0	0	0	0	0	0	1,998,080	
退職給付費用	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
福利厚生費	520,000	460,000	0	0	0	0	0	0	0	0	460,000	
旅費交通費	250,800	250,800	0	0	0	0	0	0	0	0	250,800	
通信運搬費	192,000	192,000	0	0	0	0	0	0	0	0	192,000	
減価償却費	10,000	20,000	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	
消耗什器備品費	64,000	64,000	0	0	0	0	0	0	0	0	64,000	
消耗品費	40,000	40,000	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	
修繕費	142,000	162,000	0	0	0	0	0	0	0	0	162,000	
印刷製本費	48,000	64,000	0	0	0	0	0	0	0	0	64,000	
燃料費	36,000	36,000	0	0	0	0	0	0	0	0	36,000	
光熱水料費	40,800	40,800	0	0	0	0	0	0	0	0	40,800	
賃借料	468,000	468,000	0	0	0	0	0	0	0	0	468,000	

科 目	前年度予算	当年度予算	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	
			公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	小計		
保険料	90,000	90,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90,000
租税公課	40,000	40,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000
支払負担金	110,000	110,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110,000
渉外慶弔費	300,000	300,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000
リース料	120,000	120,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120,000
事務所管理費	127,200	127,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	127,200
支払手数料	115,200	115,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	115,200
新聞図書費	31,200	31,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31,200
雑費	60,000	60,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000
会議費 総会費	1,300,000	1,300,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,300,000
理事会費	129,600	237,600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	237,600
諸会議費	600,000	600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600,000
青年・女性総会	950,000	1,200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,200,000
青年・女性役員会	300,000	300,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000
経常費用計	56,668,000	56,794,000	15,181,600	1,372,320	11,993,920	0	28,547,840	738,928	19,080,352	19,819,280	0	8,426,880
評価損益等調整前当期経常増減額	-5,302,240	-4,270,360	-5,526,600	-1,122,320	-7,583,920	9,823,401	-4,409,439	522,409	-410,245	112,164	0	26,915
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-5,302,240	-4,270,360	-5,526,600	-1,122,320	-7,583,920	9,823,401	-4,409,439	522,409	-410,245	112,164	0	26,915
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-5,302,240	-4,270,360	-5,526,600	-1,122,320	-7,583,920	9,823,401	-4,409,439	522,409	-410,245	112,164	0	26,915
一般正味財産期首残高	64,581,104	67,050,499	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	59,278,864	62,780,139	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
II 指定正味財産増減の部												
受取補助金等	12,351,400	12,855,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取全法連助成金	12,351,400	12,855,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	-12,351,400	-12,855,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産振替	-12,351,400	-12,855,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産額	-12,351,400	-12,855,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 基金増減の部												
当期基金増減額		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	59,278,864	62,780,139										

○管理費は事業管理費として80%（公益事業会計：公1 = 25% 公2 = 2% 公3 = 30%

収益事業等会計：収1 = 2% 他1 = 18%）管理費として法人会計 = 20%で配賦

公益事業比率 50.27%

○受取会費は公益共通 = 35% 収1 = 2% 他1 = 38% 法人会計 20% で配賦

○全法連受取助成金振替額は助成金申請額を表示